МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

"Амурский гуманитарно-педагогический государственный университет"
(ФГБОУ ВО "АмГПГУ")

ПРИКАЗ

Об оплате за проживание в
общежитиях ФГБОУ ВО «АмГПГУ»

В соответствии с приказом Минобрнауки России «О максимальном размере платы за
пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитии для обучающихся по основным
образовательным программам среднего профессионального и высшего образования по очной
форме обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой аттестации обучающимся
по данным образовательным программам по заочной форме обучения в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность, функции и полномочия учредителя которых
осуществляет Министерство образования и науки Российской Федерации» № 1010 от 15.08.14г., в
соответствии с постановлением Правительства РФ от 14.11.14 № 1190 «О Правилах определения
размера платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателем жилых помещений в общежитиях,
входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по
договорам найма жилого помещения в общежитии», в соответствии с постановлениями
Правительства Хабаровского края Комитета по ценам и тарифам от 18.12.2015г. №№ 39/4, 39/6 и
администрации города Комсомольска-на-Амуре от 12.05.2016г. № 1288-па, от 17.03.2016г. №
642-па, от 16.06.2016г. № 1865-па

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09,2016г. расценки за проживание в общежитиях №№ 1,2 ФГБОУ ВО
«АмГПГУ» по категориям проживающих и типу общ< житий:
1.1. Для студентов и аспирантов дневной, заочной формы обучения (на бюджетной основе) на
период прохождения промежуточной и итоговой аттестации, оплату за проживание в общежитии
№ 1 секционного типа установить 928 рублей за одно койко-место в месяц и 654 рубль за одно
койко-место в общежитии № 2 коридорного типа (Приложение № 2).
1.2. Освободить от оплаты за проживание в общежитиях студентов, находящихся на полном
государственном обеспечении, инвалидов 1 и 2 групп, инвалидов Чернобыля.
1.3. Утвердить Прейскурант на оплату за дополнительное пользование электрическими
приборами в общежитиях № 1 и № 2 ФГБОУ ВО «АмГПГУ»
( Приложение №3).
1.4. Для всех остальных категорий проживающих в общежитиях №1, №2, кроме перечисленных в
пункте 1.1. и 1.2., оплата устанавливается в соответствии с Приложениями №1, №4, №5, №6, №7.

Шрифт: Times New Roman, 12
Подразделение: ПЭО

г.Комсомодьск-на-Амуре

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника управления развития и
содержания имущественного комплекса Логачева И.О. и начальника УБУ и ФК- главного
бухгалтера Степанюк И.А.

Ректор / I  /  В.С.Бавыкин

И.О.Начальника ПЭО
М.Н.Мирошниченко
59- 13-08

Шрифт: Times New Roman, 12
Подразделение: ПЭО 2 из 3 стр.

Приложение № 2
к приказу от М , W  2016г. °̂ Я

Расчет
оплаты за проживание бюджетных студентов и аспирантов по очной форме обучения, по

заочной форме, на период прохождения промежуточной и итоговой аттестации, в общежитиях
№ 1, №2 ФГБОУ ВО «ЛмГПГУ»

1.1. Размер оплаты за проживание в студенческом общежитии коридорного типа( на 1 человека
проживающего на 6 квадратных метрах, в месяц):
(0,5x3,96x6) + (0.9x216,00+0,5х76,08х6кв.м.+219,43 )=б54руб.
1.2.Размер оплаты за проживание в студенческом общежитии секционного типа (на 1 человека,
проживающего на 6 квадратных метрах, в месяц)
(0,75x3,96х6)+(0,9x216,00+0,5x92,30x6кв.м +438 88)=928руб.

0,5-коэффициент применяемый для расчета размера платы за проживание в студенческом
общежитии коридорного типа;
0,75- коэффициент применяемый для расчета размера платы за проживание в студенческом
общежитии секционного типа;
3,96 размер платы в рублях за пользование жилым помещением площадью 1 кв. м.(приложение Ms 1 к
постановлению администрации г.Комсомольска-на-Амуре от 19.05.2015 г. № 1540-па);
6-площадь, занимаемая студентом ,в кв.м.;
0,9-коэффициент, применяемый для расчета платы по электроснабжению;
216-00- размер платы в рублях по электроснабжению;
0,5-коэффициент применяемый для расчета платы по отоплению;
76,08-размер платы в рублях за коммунальные услуга по отоплению (коридорного типа);
92,30-размер платы в рублях за коммунальные услуги по отоплению (секционного типа);
219,43-размер платы в рублях (для коридорного типа) за коммунальные услуги по водоснабжению
(холодная, горячая) и водоотведению;
438,88-размер платы в рублях (для секционного типа) за коммунальные услуги по водоснабжению
(холодная, горячая) и водоотведению.

2.1.Размер оплаты за проживание в студенческом общежитии коридорного типа (на 1 человека,
проживающего на 12 квадратных метрах, в месяц):
( 0,5x3,96х12)+(0,9x216,00+0,5x76,08x12кв.м +219,43)=894 руб.
2.2.Размер оплаты за проживание в студенческом общежитии секционного типа (на 1 человека,
проживающего на 12 квадратных метрах ,в месяц):
(0,75хЗ,96х 12)+(0,9х216,00+0,5x92,ЗОх 12кв.м.+438,88)=1223 руб.

И.о.начальника ПЭО М.Н.Мирошниченко

/
Приложение № 3

к приказу от 2016г. № ^ £ о /д

ПРЕЙСКУРАНТ
на оплату за дополнительное пользование

электрическими приборами в общежитиях ФГБОУ ВО «АмГПГУ»

W

№
п/п

Наименование и
потребляемая
мощность

Часы
работы в

сутки

Потребляемая
электро энергия в

месяц

Стоимость
оплаты

1 Холодильник
100Вт 12 36 кВт/час 96-00

2 Телевизор
95Вт 4 10,8 кВт/час 32-00

3 Компьютер
400Вт 5 60 кВт/час 161-00

4 Аудио-видео
Аппаратура

100Вт
6 18 кВт/час 48-00

5 Электрочайник
ЮООВт 1 30 кВт/час 80-00

6 Обогреватель 6 270 кВт/час 702-00

7
Прочие (утюг, плойка,
и др.) -  500Вт 1 15 кВт/час 43-00

8 Микроволновая печь 0,3 33 кВт/час 106-00
9 Стиральная машина 0,2 9,3 кВт/час 30-00

И.о.началышка ПЭО М.Н.Мирошниченко